ACTA DE ADMISION EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
AS-SM-21-2024-CS-MDV -PRIMERA CONVOCATORIA

gNTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO
Dy L_SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CANCHA

s e

DgPORTIVA DEL A.H. LOTIZACION ANGAMOS LT. PQ31 SECTOR 3
DSTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL
CpLLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO CON CUI N° 2552363

gy Ventanilla a los dieciséis (16) dias del mes de Agosto del 2024, en los
arﬂbientes de la sala de reuniones del tercer piso del palacio municipal, a las
9215 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados
nngdiante formato N° 0028-2024-GAF, encargado de la preparacion, conduccion
y(ealizacic’m del procedimiento de seleccion AS-SM-21-2024-CS-MDV-1, cuyo

qrjeto de convocatoria es la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA
QQRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O

R

(,

ﬁCREA‘TIVA‘EN’CkNCHA_ﬁEPORTWA—DEITA—H_tOTIZWON’ANGKMOS
U/-—PQ31 SECTOR 3 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA

coNSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO CON
gﬂl N° 2552363, a fin de evaluar y calificar ofertas

ptando presentes

e LEONARDO DANIEL SANCHEZ VIDAL Presidente titular
e LUIS ALBERTO POVES RAMIREZ Titular Miembro 1
e GUSTAVO ADOLFO SIERRA LOZA Titular Miembro 2

entando con el quérum reglamentario, el comité de seleccién procedié a dar
micio ala sesidn, a fin de tratar la siguiente agenda:

> Recepcion del expediente de contratacion
<> Apertura de ofertas
Admision de ofertas
Evaluacién de ofertas
Calificacién de ofertas

©,
p 4

0.
0’0

O,
°

1 PARTICIPANTES REGISTRADOS

7

& verifico que para el procedimiento de seleccién para la CONTRATACION
pARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
pRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CANCHA DEPORTIVA DEL
;H LOTIZACION ANGAMOS LT. PQ31 SECTOR 3 DISTRITO DE
g&r ANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL

uEPARTAMENTO DE CALLAO CON CUI N° 2552363 se registraron los
ggulentes participantes




‘ Tipo peavesdor RUC/Cbdigo Mombirs & Rezbn Socist an el Estada
! Rruc

Proveedor con
- 10475490873  ZAVALETA DE LA CRUZ LUIS DAVID 07/08/2024 valido
con IONES INSTAL ELECTRICAS ¥ SANITARIAS Y SERVICIOS
2 puc GENERALES EIRL-DICIESA ETRL 0370872025 NS
3 o 4 PROYECTO DELTA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROVECTO DELTA S.A.C. 12/08/2024 Vvilido
o Proveedoreod 005770100 INVERSIONES JALCA ANDINA S.A 31707/2024 vilido
con
E B 61258  SOL ¥ GLOBALES ELR.L. 02/08/2024 valido
Proveedor con
3 RUC 20516299810 CONTRATISTAS GMICSA S.A.C. 06/08/2024 Vilido
e 2
5 ISTAS ES SAC 02/08/2024 vilide
s o 4363 ROAGA CONSTRUCCIONES OBRAS ¥ SERVICIOS S.A.C. 31/07/2024 vilido
g - ovesdorian: | 2853 ALTA S.AC 31/07/2024 valido
Proveedor con
108 20534726059 BCI CONSTRUCTORES S.A.C. 0270872024 vilido
Praveedor
o Sk 156 C&P YORES ¥ EJECUTORES S.A.C 31/07/2024 valida
12 _ Proveedor con MBS i e s R SRR L e o e 0170872024 - - - Vilido -
1 e com IBG C ORES -18G sAC 0270872024 Vilide
—__BUC 2
14 oo 370 S.AC. 08/08/2024 Vands
RUC
15 = 481 MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA ELR.L. 12708/2024 vilido
Praveedar con co TORA TORA & SERVICIOS GENERALES THAD S.A.C. - SERVICIOS
1 20601123198 oo oo THAD SAC 027082024 Valida
17 :uc" veedar 20R ;0601505828  CORPORACION LUMAYIE 5.A.C. 3170742024 vilida
18 o 487 SAMIR CONTRATISTAS GENERALES S.4.C 08/08/2024 vilido
19 ::;c”m Eo 2061 © £S ELR.L 3170772024 vilide
Praveéedor con =
a0 5 s 20610738011 3ARCAM CONTRATISTAS ELR.L. 3170772024 vilido
21 :ucu veedor€om 50610777075 TERRA NG, 3170772024 Valido
2 :uc"““'“ €OR 1611910585 HPS D’ COMPANY S.A.C. 07/08/2024 vatido
gy Provesdoress 50644074004 ROA GROUP INVERSIONES S.A.C. 1370872024 Vatide

I POSTORES QUE PRESENTARON OFERTAS

De los participantes registrados, han presentado su oferta de manera electrénica
en el Sistema de contrataciones del estado -SEACE, cinco (05), por lo que el
comité de seleccién procede a revisar las ofertas presentadas, a fin de verificar
la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a lo solicitado en los términos de referencia, que forman parte de las
bases integradas, y por tanto determinar su admisién o no, y posteriormente,

proceder con la calificacion y evaluacion de las ofertas y otorgamiento de buena
pro, de ser el caso '

Presentacién de ofer ién de interés




ll. __VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION

Se presenta en el cuadro resumen detallando las observaciones de existir y su
estado segun la admisibilidad

o~

I ADMISION
ﬂ'\l POSTOR Anexo 1 Representacion Anexo 2 Anexo 3 Anexo 4 Anexo 5 Anexo 6
1 | CONSORCIO Conforme | Conforme Conforme Conforme Conforme No cuenta con | Conforme
INDUAMERICA legalizacion de
firmas, el postor debe
subsanar
2 | CONSORCIO Conforme | Conforme Conforme | Conforme Conforme No cuenta con [ Conforme
LAS AMERICAS legalizacion de
firmas, el postor debe
subsanar
3 | TERRA Conforme | Conforme Conforme | No cumple Conforme No amerita No
PROYECTOS cumple
ING.
SOCIEDAD
ANONIMA y
CERRADA
F4—{_SAM:I.R Conforme | Conforme Conforme | No cumple Conforme No amerita No
CONTRATISTA cumple
S . GENERALES
S.A.C
{5 CONSORCIO Conforme | Conforme Conforme | Conforme Conforme No cuenta con | Conforme
VICTORIA legalizacion de
firmas, el postor debe
subsanar

o El postor TERRA PROYECTOS ING.
Precio de oferta ,
VIGILANCIA Y PREVENCION DE COVID-19 EN
AMBIENTAL ofertando monto menor , contraviniendo lo sefia

de la revisién

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA presenta su Anexo N°06,
de las partidas, que conforman SEGURIDAD Y SALUD,

EL TRABAJO y MITIGACION DE IMPACTO
lado en el Anexo 3, declaracién

jurada de cumplimiento expediente técnico, donde el postor ofrece la ejecucion de la obra:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CANCHA
DEPORTIVA DEL A.H. LOTIZACION ANGAMOS LT. PQ31 SECTOR 3 DISTRITO DE
VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE
CALLAO, de conformidad con el respectivo expediente técnico y de las demas condiciones que se
indican en el numeral 3.1 del capitulo llI de la seccion especifica de las bases y los demas
documentos del procedimiento; en ese sentido se contrapone a lo exigido por el area usuaria en
el término de referencia que es parte integrante de las bases integradas, el anexo n°6 no es materia
de subsanacién como lo establece el Art 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
estado, por lo expuesto no se admite su oferta

El postor SAMIR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C presenta su Anexo N°06, Precio de oferta,
de la revisién de las partidas, se determiné que la partida 01.01.08.02.02, CONCRETO
PREMEZCLADO F'C=175KG/CM2 PARA GRADAS E=10CM, INC ACABADO Y SEMIPULIDO
ofrece metrado distinto a lo consignado en el expediente y técnico, contraviniendo lo sefalado en
el Anexo 3, declaracién jurada de cumplimiento expediente técnico, donde el postor ofrece la
ejecucion de la obra: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN CANCHA DEPORTIVA DEL AH. LOTIZACION ANGAMOS LT. PQ31 SECTOR
3 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL
DEPARTAMENTO DE CALLAO, de conformidad con el respectivo expediente técnico y de las
demas condiciones que se indican en el numeral 3.1 del capitulo 1l de la seccién especifica de las
bases y los demas documentos del procedimiento; en ese sentido mediante absolucién de
consultas el comité de seleccion, esclarecié "Se precisa que, los postores deberan elaborar sus

. ofertas en base al presupuesto del Expediente Técnico, del cual solo puede variar las cantidades

de los precios unitarios (en su oferta), dejando inalterables la descripcion de las partidas, las
unidades de las partidas y los metrados de las partidas..." contrapone a lo exigido en bases
integradas, el anexo n°6 no es materia de subsanacion como lo establece el Art 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del estado, a su vez de la revision integral de la oferta, se observa
que en el anexo 10 el postor acredita dos experiencias, de la revision de la primera se observa
que la documentacion con que sustenta la experiencia , la cual se encuentra entre los folios 35 a




@

62, el contrato esta incompleto, por lo cual no se puede observar, el nombre de las personas
autorizadas para suscribir dicho contrato, objeto y monto, |, por ello en concordancia con lo
establecido Resoluciéon N° 4705-2023-TCE-S3, “No es funcién del comité de seleccion o de este
Tribunal interpretar o completar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar
contradicciones (o imprecisiones), sino, aplicar las reglas del procedimiento de seleccién,
realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente propuesto en
funcion de las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar lo que
es materia de la oferta. por lo expuesto no se admite su oferta

Por lo que, mediante acuerdo del comite de seleccién se autoriza al presidente
del comité de seleccion a requerir:

CONSORCIO INDUAMERICA, la subsanacién de la legalizacién de firmas del
anexo 5

CONSORCIO LAS AMERICAS, la subsanacién de la legalizacién de firmas del
anexo 5

CONSORCIO VICTORIA, la subsanacién de la legalizacion de firmas del anexo
5

Otorgandoles tres (03) dias habiles para su subsanacion. En consecuencia, el

procedimiento queda suspendido pasa solicitar subsanacion a los postores
observados '

Luego de leida la presente acta y siendo las 13.30 del mismo dia, los miembros
del comité de seleccion proceden a firmar en sefial de conformidad.

GUSTAWO ADOJFO SIERRA LOZA

L]

LE/ ARDO DAN ANCHEZ VIDAL

Titylar Pliembro 2

Titular Presidente



ACTA DE REINICIO DE ADMISION EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS-SM-21-2024-CS-MDV - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CANCHA
DEPORTIVA DEL A.H. LOTIZACION ANGAMOS LT. PQ31 SECTOR 3
DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL
CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO CON CUI N° 2552363

En Ventanilla a los 26 dias del mes de Agosto del 2024, en los ambientes de la
sala de reuniones del tercer piso del palacio municipal, a las 9:15 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante formato
N° 028-2024-GAF, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion AS-SM-21-2024-CS-MDV-1, cuyo objeto de
convocatoria es la " CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL _SERVIEIO—DE—PRACTICA DEPORTIVA

YO

LAY

RECREATIVA EN CANCHA DEPORTIVA DEL A.H. LOTIZACION ANGAMOS
LT. PQ31 SECTOR 3 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO CON
CUI N° 2552363, a fin de evaluar y calificar ofertas

. Estando presentes

e LEONARDO DANIEL SANCHEZ VIDAL Presidente titular
e LUIS ALBERTO POVES RAMIREZ Titular Miembro 1
e GUSTAVO ADOLFO SIERRA LOZA _ Titular Miembro 2

Para continuar el presente procedimiento de seleccién debido al acuerdo comité de seleccion

de otorgar subsanacion de legalizacidn de firmas, segun el articulo 60° del reglamento de la
Ley de contrataciones del estado. ’

1. VERIFICACION DE SUBSANACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION

CONSORCIO "SI S| 8l sl : sl
INDUAMERICA | cumpLe |  STCUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NOGUMPEE CUMPLE NO ADMITIDO
NSORCIO Sl Sl sl sl : S|
f:s A?AERICAS cumpLe |  SICUMPLE CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE SIGUMELE CUMPLE ADMITIDO
‘| PROYECTOS
si sl NO si NO
SOCIEDAD cumpLe |  S'CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE HOAMERFA CUMPLE |  NOADMITIDO
ANONIMA :

CONTRATISTAS | SI Sl NO Sl

S| CUMPLE

NO
GENERALES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE NSARMESITA CUMPLE NO ADMITIDO

CONSORCIO S|

S| CUMPLE . NO Sl S|

VICTORIA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE NOADMITIDO




El postor CONSORCIO INDUAMERICA presenta su Anexo N°05,
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones, con las firmas suscritas por cada
uno de los consorciados, sin embargo dicha firmas no se encuentran
legalizadas; en ese sentido, en concordancia con el Art 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del estado, mediante acta de observaciones
se solicitd su subsanacion el dia 16.08.2024, por el SEACE. otorgandole

un plazo de tres (03) dias habiles, el cual no fue subsanado, por lo
expuesto no se admite su oferta

El postor no cumple con la documentacion de presentacion obligatoria
para la admision de la oferta, quedando su oferta NO ADMITIDA

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTANILLA

Nomenclatura
Neo. de convocetaria 1 .
Objeto de contratacidn Obra )
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:! (CHA DELAH.L
Descripeidn det objeto LT. PQ31 SEC LADELA DEL CALLAO DEL ALLAO
Nimero de Contratscién WD-2024-1620 .

AS-5M-21-2024-CS-MDV-1

DS Bl PORE i

| Rue / cosige

20810526474

| Consoreio

| Nombre o razéo social CONSCRCTC IRDUMERICA |

16/08/2024 a
(5085142 KB)
T rogiins e, FREa 1 gy e 1 a1, Pkgar 1 1t

El postor TERRA PROYECTOS ING. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA presenta su
Anexo N°06, Precio de oferta, de la revisién de las partidas, que conforman
SEGURIDAD Y SALUD, VIGILANCIA'Y PREVENCION DE COVID-19 EN EL TRABAJO
y MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL ofertando monto menor , contraviniendo lo
sefialado en el Anexo 3, declaracién jurada de cumplimiento expediente técnico, donde
el postor ofrece la ejecucion de la obra: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CANCHA DEPORTIVA DEL AH.
LOTIZACION ANGAMOS LT. PQ31 SECTOR 3 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA
PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO,
de conformidad con el respectivo expediente técnico y de las demés condiciones que se
indican en el numeral 3.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las bases y los demas
documentos del procedimiento; en ese sentido se contrapone a lo exigido por el area
usuaria en el término de referencia que es parte integrante de las bases integradas, el
anexo n°6 no es materia de subsanacién como lo establece el Art 60 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del estado.

El postor no cumple con la documentacién de presentacién obligatoria para la admision
de la oferta, quedando su oferta NO ADMITIDA




P gy sy R
e — S ETCIGN DE B TRUCTURAS DE GONGRETO (MURCS, w 3978 110.69 B810.15
SARDINEL, GRAD! CEQUIPC o hnen] i —
STET U311 JAGARRED Y TNAGIOM DE MATERIAL EXCERENTE w &0.43 M2 344719
CVOLQUETE 15ms3 D10k | -
07 61.0¢ SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAIO — _ . 2049128
0101.08.01 SEGURIDAD Y SALUD : % N 15,867.40
STHT0461 01 [EQUIPO DE PROTECCION INDTVIDUAL urd 3500, 12784 1511.80
5104 61,02 |EGUIPO DE PROTECL) ON COLEC TIVA E) G0, 7oeda 708.40
TR0 [SENALIZAGION TEMPORAL DE SEGURIDAD b TE0 240t 2481.5
G1.01.0451.04 |ELABORACION. BT EMERTACION Y ADMINISTRACION DEL | 99 1600 3.800.00 3,600,060
PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRASAIO |
01,01.04.01.08 SEGLRIUAL Y SALLD e _iea] 4,00000 1,800.80
(01,01.04.01.08 PARA HESPUCSTA ANTE EMERGENCIAS EN o) 150 sanse 537587
DAD ¥ SALUD - i)
G1,01.00.02 ¥ PREVENCION DE COVID-19 EN EL TRABAJO o 4,503,568
STTI04 0209 |PLAN PARA VIGILANCIA, PREVENCGION DECOVID - IDENEL | gb 1,800.00 1,800.00
TRABAJO s L i e ; oW .
TET0I0E0s  [EQUIPOS DE PROTEGGION INDIVIDUAL PATA PREVENCION | gib | 100! 24530 598,39
DEL COVID~18 {5 RN P
TBT04 0203 [EQUIPOS DE PROTECCION COL A PARA PREVENGION | gib 1.ooL 3.207.48 220749
DEL COVID-19 e
{5108 MITIGAGION DE IMPACTO AMBIENTAL T 2,700.00
01.01.65.01 ITIGAGION DEL IMPAG O AMBIENTAL b T4 270000 2,700.00

e Elpostor SAMIR CONTRATISTAS GENERALES S.A.C presenta su Anexo N°06, Precio
de oferta, de la revision de las partidas, se determiné que la partida 01.01.08.02.02,
CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175KG/CM2 PARA GRADAS ‘E=10CM, INC
ACABADO Y SEMIPULIDO ofrece metrado distinto a lo consignado en el expediente

técnico, contraviniendo lo sefialado en el Anexo 3, declaracion jurada de cumplimiento——————————
- expediente técnico, donde el-postor ofrece la ejecucion de la obra: CONTRATACION DE
LA EJECUCION DE LA OBRA:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CANCHA DEPORTIVA DEL AH. LOTIZACION
ANGAMOS LT. PQ31 SECTOR 3 DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA
CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO, de conformidad
con el respectivo expediente técnico y de las demas condiciones que se indican en el
numeral 3.1 del capitulo 111 de la seccién especifica de las bases y los demés documentos
del procedimiento; en ese sentido mediante absolucién de consultas el comite de
seleccién, esclarecié "Se precisa que, los postores deberéan elaborar sus ofertas en base
al presupuesto del Expediente Técnico, del cual solo puede variar las cantidades de los
precios unitarios (en su oferta), dejando inalterables la descripcion de las partidas, las
unidades de las partidas y los metrados de las partidas..." contrapone a lo exigido en
bases integradas, el anexo n°6 no es materia de subsanacién como lo establece el Art
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, a su vez de la revision integral
de la oferta, se observa que en el anexo 10 el postor acredita dos experiencias, de la
revision de la primera se observa que la documentacién con que sustenta la experiencia
/la cual se encuentra entre los folios 35 a 62, el contrato esta incompleto, por lo cual no
se puede observar, el nombre de las personas autorizadas para suscribir dicho contrato,
objeto y monto , por ello en concordancia con lo establecido Resolucién N° 4705-2023-
TCE-S3, “No es funcion del comité de seleccion o de este Tribunal interpretar o
completar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, 0 precisar
contradicciones (o imprecisiones), sino, aplicar las reglas del procedimiento de
seleccion, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo
realmente propuesto en funcién de las condiciones expresamente detalladas, sin
posibilidad de inferir o interpretar lo que es materia de la oferta.
El postor no cumple con la documentacién de presentacion obligatoria para la admision
de la oferta, quedando su oferta NO ADMITIDA

01.01.08.01.02 |PERFILADO Y COMPACTADO DE SUBRASANTE C/EQUIPO m2 312 S/

712 8/ 2221
01.01.02.01.03 | BASE GRANULAR E=0.10 m.COMPACTADA C/EQUIPO m2 342 s/ 12.40 | 8/ 33.69
01.01.00.01.0€ m ;::bleON DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQUETE it 055 s s2.36| s 249
01.01.02.02__ |CONCREYO SIMPLE s/ 20448
5101080201 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADG NORMAL PARA GRADAS m2 290 s/ 68.05 | S/ 197.35
01.01.08.02.02 :::::.Rsro rs&xgz::g ofo C2175KG/CM2 PARA GRADAS E=10CM, ma 058 s 3930| s 19095
01.01.08.02.03 |CURADO DE CONCRETO m2 5.31 s/ 304 5/ 16.14
01.01.09 TRIBUNA s/ 25,906.72
01.01.08.01 MOVIMIENTO DE TIERRAS st 3.222.45
01.01.08.01.01 | EXCAVACION P/TRIBUNA C/EQUIPO m3 25.92 s/ 3884 | S/ 1,006.72
01.01.09.01.02 | PERFILADO Y COMPACTADO DE SUBRASANTE C/EQUIPO m2 4320 1S/ 7.12) $/ 307.58
[01.01.09.01.03 |BASE GRANULAR E=0.10 m.COMPACTADA C/EQUIPO m2 43.20 s/ 14015/ 535.68

ﬁiilﬂ/’/’l//"_)!
_— ,l/
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El postor CONSORCIO VICTORIA presenta su Anexo N°05, promesa de consorcio,
estableciendo la participaciéon de los consorciados en 50% PROYECTO. BELTA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - .PRQYECTO DELTA SAC. y- 50%
CONSTRUCTORA PARAISO SOCIEDAD 'ANONIMA-CONSTRUCTORA PARAISO
S.A. . contraviniendo lo sefialado en.el Anexo 3, declaracion jurada de cumplimiento
expediente técnico, se indicanen el numeral 3.1 del capitulo Il de la seccién especifica
de las bases y los demas documentos del procedimiento ,en el numeral. 10 .de los
términos de referencia, el mismo que forma parte de las bases integradas, "El porcentaje
minimo de participacion en la ejecucion del contrato , para el integrante del consorcio

que acredite la mayor experiencia es el 60% de participacion en las obligaciones ‘del’

contrato correspondiente” ; en ese sentido, no es materia de subsanacién como lo
establece el Art 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, a suvez las
firmas no se encuentran legalizadas ; en ese sentido, en concordancia con el Art 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, mediante acta de observaciones se
solicité su subsanacién el dia 16.08.2024, por el SEACE. otorgandole un plazo de tres
(03) dias habiles, el cual no fue subsanado, por lo expuesto no se admite su oferta

El postor no cumple con la documentacion de presentacion obligatoria para la admision
de la oferta, quedando su oferta NO ADMIT|DA,

N

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTANILLA
AS-SM-21-2024-CS-MOV-1

1

Obra

‘CONTRATACION DE LA EJECUCION DE L

ANGAMOS LT. PQ31 SECTOR 3 DISTRI LADELA DEL CALLAO DEL LAO

#D-2024-1680

20493036811

st -

CONGORCIC VICTARIA

et eroanada, MaLREa 1 Ny B 13 1. Pagra 1 1.

El postor CONSORCIO LAS AMERICAS presenta su Anexo N°05,
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones, con las firmas suscritas por cada
uno de los consorciados, sin embargo dicha firmas no se encuentran
legalizadas ; en ese sentido, en concordancia con el Art 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, mediante acta de
observaciones se solicitd su subsanacion el dia 16.08.2024, por el
SEACE. otorgandole un plazo de tres (03) dias habiles, el cual fue
subsanado, dentro del plazo otorgado, por lo expuesto se admite su oferta

El postor cumple con la documentacion de presentacion obligatoria para
la admision de la oferta, quedando su oferta ADMITIDA
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Entidad convocants MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VENTANILLA
Nomenclatura AS-SM-21-2024-CS-HOV-1

Meo, de convocatoria 1
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Evaluacion de ofertas

La evaluacién consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion
i i cién_especifica de las bases a las

ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacion de las ofertas

Acto seguido se procede a la evaluacion de las ofertas con el mejor
puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, conforme a lo establecido
en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del
reglamento, de las ofertas admitidas

CONSORCIO

conformado por
las empresas
3ARCAM
CONTRATISTAS : )
1 E.I.R.L. con RUC | §/329,751.00 100.00 o5 R 105
20610738011y ;
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CALIFICACION DE OFERTAS

Culminada la admision, se procedié a determinar si el postor cumple con
los requisitos de calificacion, conforme a lo establecido en los numerales

X i
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75.1y 75.2 del articulo 75 del reglamento, verificacion para la calificacion

de los documentos presentados para la acreditacion, de los requisitos de
calificaciéon '
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CONSORCIO LAS AMERICAS

El postor acredita experiencia requerida en las bases del procedimiento, por el

monto de S/ 664,836.86, cumpliendo con el valor referencial exigido en las bases
integradas.

RESULTADO CALIFICADO

Los actos y decisiones adoptados por el comité de seleccion, durante el desarrollo del
procedimiento de seleccién, estan sustentados en los principios que rigen las
contrataciones con el estado, los mismos que, conforme al articulo 2 de la ley sirven de
criterio interpretativo e integrador para poder aplicar adecuadamente dicha normativa
ylo solucionar vacios aplicando la toma de decisiones bajo la facultad de
discrecionalidad en la interpretacion de los vacios legales.

De manera adicional, se hace referencia a la resoluciéon N°1950 - 2019 - TCE-S2 de
fecha 10 de julio de 2019, del tribunal de contrataciones del estado, que en sumilla
séfala “toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisay
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las Bases
|ntegradas,' a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la
misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario,
por_los riesqos gque genera, determinara_que deba ser desestimada, mas aun
considerando que no es funcion del comité de seleccion interpretar el alcance de




»

una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones,
sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando
un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado (...)”
(negrita y subrayado es agregado).

Asimismo, los responsables de la conduccién de este procedimiento de seleccion
recomiendan en cumplimiento al numeral 64.6 del reglamento de la ley de
contrataciones del estado y del numeral 1.16 del articulo 4 del titulo preliminar de la ley
27444 Ley de procedimientos de administrativo general, que el funcionario responsable
del 6rgano encargado de las contrataciones o al érgano de la entidad al que se le haya
asignado tal funcion realice la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador
de la buena Pro en el presente procedimiento de seleccion ya que el comité actud segun
la presuncién de la veracidad de dichos documentos.

Finalmente, se da por concluido, la admisién evaluacion y calificacion de la oferta del

postor presentado, y se procede a dar lectura a la presente acta, siendo las 15.37 horas.
del 26.08.2024

Z
LUIS ALB =S RAMIREZ GUSAAVO 0O $IERRA LOZA
Titular Miembro

Titjilar Miembro 2
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Titular Presidente



ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
AS-SM-21-2024-CS-MDV - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CANCHA
DEPORTIVA DEL A.H. LOTIZACION ANGAMOS LT. PQ31 SECTOR 3
DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL
CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO CON CUI N° 2552363

En Ventanilla a los 26 dias del mes de Agosto del 2024, en los ambientes de la
sala de reuniones del tercer piso del palacio municipal, a las 17:01 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante formato
N° 028-2024-GAF, encargado de la preparacion, conduccion y realizaciéon del
procedimiento de selecciéon AS-SM-21-2024-CS-MDV-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la " CONTRATACION PARA
LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

\_EN RTIVA DEL

AH. LOTIZACION ANGAMOS LT. PQ31 SECTOR 3 DISTRITO DE
VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO DEL
DEPARTAMENTO DE CALLAO CON CUI N° 2552363

Habiendo realizado la admisién, evaluacién y revisado que la oferta cumpla con
los requisitos de calificacion, se otorga la buena pro, segun lo siguiente

Estando presentes

o LEONARDO DANIEL SANCHEZ VIDAL Presidente titular
o LUIS ALBERTO POVES RAMIREZ Titular Miembro 1
e GUSTAVO ADOLFO SIERRA LOZA Titular Miembro 2

Otorgamiento de la buena pro
Primero:

Otorgar la buena pro al CONSORCIO LAS AMERICAS, por el monto de S/.
329,751.00 (Trescientos veintinueve mil setecientos cincuenta y uno con
00/100) para la contratacion de la ejecucion de la obra: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN CANCHA
DEPORTIVA DEL A.H. LOTIZACION ANGAMOS LT. PQ31 SECTOR 3
DISTRITO DE VENTANILLA DE LA PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL
CALLAO DEL DEPARTAMENTO DE CALLAO CON CUIN° 2552363

Segundo:

Definida la oferta ganadora, incluyendo el cuadro comparativo y las actas
debidamente motivadas de los resultados de admision, evaluacion y calificacion,

y el otorgamiento de la buena pro, se procede al Registro en la plataforma del
SEACE




Tercero:

Solicitar al érgano encargado de las contrataciones de la entidad, que, a la

adjudicacion de la buena pro del postor, se efectue la fiscalizacion posterior en
el uso de sus atribuciones. ‘

Cuarto

Una vez consentida la buena pro, se encarga al presidente del comité de
seleccion, la devolucién de le expediente de contratacion con el consentimiento
de la buena pro, al 6rgano encargado de las contrataciones

Los actos y decisiones adoptados por el comité de seleccion, durante el
desarrollo del procedimiento de seleccién, estan sustentados en los principios
que rigen las contrataciones con el estado, los mismos que, conforme al articulo
2 de la ley sirven de criterio interpretativo e integrador para poder aplicar
adecuadamente dicha normativa y/o solucionar vacios aplicando la toma de
decisiones bajo la facultad de discrecionalidad en la interpretacion de los vacios

legales.

Asimismo, los responsables de la conduccién de este procedimiento de
seleccion recomiendan en cumplimiento al numeral 64.6 del reglamento de la ley
de contrataciones del estado y del numeral 1.16 del articulo 4 del titulo preliminar
de la ley 27444 Ley de procedimientos de administrativo general, que el
funcionariu resporisable del érgano encargado de las contrataciones o al 6rgano
de la entidad al que se le haya asignado tal funcién realice la verificacion de la
oferta presentada por el postor ganador de la buena Pro en el presente
procedimiento de seleccién ya que el comité actué segun la presuncién de la
veracidad de dichos documentos.

Finalmente, se da por concluido, la admisién evaluacion y calificacion de la oferta

del postor presentado, y se procede a dar lectura a la presente acta, siendo las
17.29 horas del 26.08.2024 '

itulaf Miembro 2

SANCHEZ VIDAL

Gy
/umy

Pres}dente Titular



